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Rossz esztendő.
A naptár azt mutatja, hogy az 

esztendők egy uj időszakához értünk. I 
Talán észre sem vennénk ezt, ha 
naptárunk nem voln-a, mert ugyan ' 
miben különbözik a ma a tegnaptól? 
Miben különbözik egyik hónapunk 
másik hónapunktól? Semmiben sem. 
Minden napunk egyforma, egyforma 
a gondokban, aggodalmakban és | 
örömtelenségekben. Napról napra ro- i 
botolunk, erőlködünk küzdünk a meg 
élhetésért es változatlan szürkeséggel 
tengetjük napjainkat. Akár október, 
akár november: mindegy. Remegünk 
a holnaptól, a holnap bizonytalansá
gától. A napok, hónapok elröppen
nek gondokba süllyedt, robotba haj
tott fejünk felett, alig vesszük észre.

Most uj évszakot jelez a naptári 
dátum és önkéntelenül is a múlófél
ben levő esztendőre kell gondolnunk, 
az 1912. esztendőre, melynél tnegvi- 
selőbb, nyomasztóbb esztendeje nem 
volt még a magyarnak.

A mohácsi vész idején sem volt 
talán válságosabb, ijesztőbb a magyar i 
nemzet helyzete és sorsa, mint ezen 
évben.

Nem harcos ellenség fenyegeti I 

most az országot, mellyel bátran * 1 
szembe lehet szállani, melynek csapá- 1 
sait el lehet hárítani, hanem minden 
vész, ami csak veszélyeztethet egy 
nemzeti létet, lezúdult ránk. Minden

. Ezenkívül divatos még a plisszés 
alj és a*, egyenlőre még szűk rakott alj, 
de a szokott vonalon nem változtat egyik 

; sem. Nagyon érdekes az ujj: a félhosszú 
, kimonóujj megszűnt, de nem a hozzává- 
; golt ujj. Rövidítik ugyan de többnyire 
í hosszan viselik az ujjat, szélesített vállal, 
: mély karöltővel. A divatnak az felel meg, 

ha a der?k és a blúz elől zárul, még pe
rig sűrűn felvarrt gombokkal. Gyakran 

I az ilyen sürü acél- vagy üvcggomb sor 
adja a blúznak vagy mellénynek egyedüli 

I d szét.Utcai ruhának legkedveltebb a posztó, 
i világos é> sötét sziliekben, valamint a 
: pamutripsz és froliészövet. A könnyű 
‘ posztót m^g redőzni is lehet. Kedvelt 
l újdonság a sima szövettel elvegyitett skót 

kockás Bzövet.
i Lássuk már most, milyen anyagot 
l diktálnak Páriából esti öltözéknek. Ezen 

a téren olyan nagy az anyaghalmaz, 
annyi a drágaság, a szinpompa, hogy 

j csak amúgy röviden végezni nem igen 
lehet vele. Majd legközelebb nagyobb

I részletességgel tárgyaljuk ezt az igazán 
fontos kérdést. Csak annyit, hogy a mál- 
napiroa, smaragdzöld, aranysárga és püs

! pökkék, mint divatszin.

! A Divat Újság minden hónapban 
j kétszer jelenik meg. Előfizetési ára na 
; gyón olcsó: negyedévre postán való szét

küldéssel két korona húsz fillér. E őfi
; zetni legcélszerűbben a kiadóhivatalba 
i intézett postautalványon lehel A Divat 

Ujsá‘_' kiadóhivatala Budapesten, Vili., 
R'íkk Szilárd utoa 4 számú házban van.

baj összefogott ellenünk, mintha az 
egzsz világ vesztünkre törne.

A klímánk hirtelen megváltozott. 
Az eddigi gyakorlat ezerint télen hi
deg, nyáron meleg szokott lenni. .Erre 
az alapigazságra az 1912. esztendő 
alaposan rácáfolt. Az enyhe, fagymen
tes télre dermesztő tavasz következett, 
melyet hideg, esős nyár váltott fel. 
Az időjárás minden naptári bölcsessé
get meghazudtolt, hiába csapták össze 
álmélkodásukban kezeiket tudós me
teorológusaink.

Természetszerűleg egyik baj vonzza, 
illetőleg okozza a másikat. Az esemé
nyek szerves kapcsolata folytán nem
csak az áldás hull csőstül, hanem a 
baj is.

Az abnormális a időjárás: nyári 
tél és a téli nyár szomorú kö
vetkezménye az lett, hogy az enyhe 
télben kihajtott vetés a tavaszi hideg
ben elfagyott és ami kevés gabona, 
gyümölcs, szőlő megmaradt, az örökös 
nyári esőzésben nem tudott jóra érni. 
Magyarország, ez a tejben-mézben 
úszó, agrikultur ország valóságos 
éhínség előtt áll, mert a végletekig 
fokozott drágaság ezer és ezer sze
gény ember számára lehetetlenné tesz 
még a megélhetéshez szükséges élel
miszereknek a beszerzései is. Egy 
statisztikus igen könnyen kimutathatná, 
hogy kétszer annyit dolgozunk mint 
azelőtt, de munkánk gyümölcse csak 
félszer annyi. Mindennek a tetejébe

TÁRCA 1

A. divat.
— A Dívni Újság bol. —

Eddig részletességei behzamoltunk az j 
Újfajta szüvetikröi, köpenyekről, kabátos j 
ruhákról; beszeltünk a divatos kalapokról ' 
is, de .ainii nem eleg részletességgel Most j 
bővebben akarunk hát éppen erről a na- I 
gyón fonios tárgyról, a divatos kalapok- I 
ról beszélni, annál is inkább, mert ezen j 
az Őszön nagy átalakuláson ment at.

Az óriás kalap eltűnt és csak este ! 
látható diszts öltözesd z A kalap fór ; 
mája egészen uj, különleges: oldalró és 
elöli széle keskeny, csak hátrafelé törtet j 
a karima szélesen.

A kis kalapnak, melyet mélyen be t 
téve viselnek, nagy a teteje és a széle j 
keskenyen fel van hajtva Más kalapok i 
nál a karima baloldalt magasan fel van 1 
hajtva, le van kerekítve és a teteje széles j 
es magas A tavasszal tüneményként 
megjelent Wagner sipkák is tartják ma 
gukat eredeti foémájukban, keskeny kari
mával ; bársonyból, lefektetett kOosaggal 
igazán szop újításnak mondható.

Az idén a kalap majdnem egészen I 
disz nélkü' 'aló és az értékes anyagával | 
hat És azt lehet állítani róla, hogy
menne! egyszerűbb, annál drágább. Se 
lyemlágyságu felb.l, a legfinomabb se ' 
lyemnemez, bársony és srlyemplüss, va 
lódi és a csalódásig hü u’ánzatu szőrme 
vezet az idén az anyagban. Ami a szint 1 
■Heti, nagyon szeretik a szép, elénk püs 
Pökfilát, de diva os szín meg az elefánt 

jött a szörnyű pénzválság, mely' gaz
dasági katasztrófával fenyeget.

. Az 1912. év csapásainak soroza- 
Itát ezzel még korántsem mentettük 

ki. Talán a természeti csapásoknál is 
i vészthozóbb és megrettentöbb az a 
i csapás, melyet a politikai helyzet mert 
| nemzeti létünkre.

A nemzeti életbe vágó érdekeit 
> kicsinyes érdekek szolgálatába szegőd- 
I tették. A nyomasztó nyomorban ful- 
| dokió nemzetre elviselhetetlenül súlyos 

terheket róttak és az ez ellen tilta- 
| kozó hazafiakat kiűzték a törvényho- 
| zásból, megakadályozva őket törvény- 
I hozói feladatuk teljesítésében.

Az ezer gondban gyötrődő nem- 
. zet feljajdulva tiltakozott a sérelmek 
' ellen és megmozdult, hogy' lerázza a 

reá nehezedő oligarchia kormányt.
A főváros utcáin valóságos forra

dalom zajlott le, melynek hullámai re
megő lázba döntötték az egész orszá
got. Polgárvér ömlött az utcán, a 
nyugalmat feldúlta a belviszály és re
megve gondolunk az egykor hatalmas 
török birodalom sorsára, melynek sír
ját szintén a pártokra szakadás és a 
demoralizáló gyűlölködés ásta meg.

De még evvel nincs vége a so
rozatnak. A természeti csapásoktól 
megtört, politikai katasztrófáktól agyon
zaklatott nemzetre lecsapott a háború 
réme.

A Balkánon rejtetten izzó pa- 
i rázs hatalmas lángra lobbant és félő, 

szürke ■írnyaiat, a fekete és a fehér, va 
lamint az úgynevezett kőszürke szín. Tét 
szetős nagyon a feketének és a fehérnek 
az összeállítása ugyanegy kalapon A ka 
lap tetejét például megcsinálják a legfi 
nooinbb s«lyemnemezbOl, a kariinat pedig 
kivüiről is. belülről is fekete felbelből 
vagy piüssbŐt

Találkozhatunk gyakran egy régebbi 
ismerősünkkel, az ép oly siukes, mi .t 
Célszerű getiinformával Különösen bár
sonyból a forma pehely könny üségü és a 
visele'b n nagyon kellemes. A prémsipkát, 
melyben a szép a hasznossal párosul, a 
mennyiben nem fázik alatta a f j, légin 
kább silpézsmából, vakond prémből, mely 
az idén nagyon divatos, nyestböl ég bar 
náru festett opossumból (imitált skunkB) 
késziiik. A díszt barsonykacsok adják, 
melyek prémmel vannak szegélyezve.

A nagyobb esti kalapoknak a teteje 
többnyi)e brokát, a karimaja p dig bár 
sony. A kalap tetele köré structoll ko
szorú van tűzve, mely lefelé-hosszan le 
lógó plörőzben végződik. A structoll ke 
vés alkalmazást nyer kalapokon, inkább 
viselik boának vagy nyakbodornak.

A téli idénynek egyik megjegyzésre 
méltó újdonsága, hogy több figyelmet 
kell majd fordítani a ruha szoknyájára, 
mint a derekára A pániénak, mely tulaj- 
donképen a nyári divatnak volt az újdon
sága, nem volt meg a vart sikere, de esti 
ruháknál mégis nagyon szoretik alkal 
mazni U^cai ruhát: csak kevés redőzés 
látható; esti öltözékeken már művészivé 
válik a lágy anyagból és az alak végbe- 
tétlenül nyer általa
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hogy a szomszédságban dúló tűzvész 
lángjai hozzánk is átcsapnak.

A háború kezdete óta nincs egy 
nyugodt pillanatunk. A gazdasági té
ren szenvedett súlyos veszteségekkel 
már túlságosan is megfizetük a hadi i 
sarcot, de a nagy bizonytalanság: 
lesz-e háború, avagy nem, folytonos 
aggodalomban tartja a nemzetet, mely , 
méltán riad vissza a rettenetes és I 
ránk nézve teljesen céltalan véron- ■ 
tástól . . .

. . . Csupa csapás, megannyi baj. 
Már valósággal hozzájuk szoktunk és 
elérzéktelenedve, elfásulva, sziute bele
törődtünk már abba, hogy ennek igy ; 
kell lenni. És csak most, hogy az idő 
végtelen pályájának egy kis mértföld- 
jelzőjéhez érve, pillanatig megálltunk 
s elgondolkoztunk, jutott mindez 
eszünkbe.

De a pálya nyitva áll előttünk, 
induljunk tovább és bár nem tudjuk, 
hová meddig vezet utunk, hátat fór- j 
ditva a szomorú múltnak, apró, em
beri reménységekkel örökös belső bi
zalommal, mely egyedül éltet a szám- ■ 
láthatatlan baj között, haladjunk előre 
utunkon, mely talán mégis csak egy 
szebb jövő felé vezet.

Kecskemét a közoktatási budgetben.
A magyar állam 1913 évi költség

vetésében feltűnő sok helyen fordul elő 
Kecskemétet érdeklő részlet, ami termé
szetesen csak örvendetes a város lakossá
gának jólétére és előrehaladására nézve. 
E helyen és jelen alkalommal a vallás- i 
és közoktatásügyi minisztérium költség- I 
vetésének azon címeit, illetve rovatait , 
ismertetjük, melyek Kecskemét város | 
valamely kultúrintézményére vonatkoznak. I 

A kecskeméti állami főreáliskola uj ; 
épületére szükséges 750,000 K ból beru- ' 
házandó második részletként 300000 korona ; 
van a budgetben előirányozva.

E rovat indokolása megemlíti, hogy i 
az építési költség első része már az előző i 

évben felvétetett a költségvetésbe s meg ■ 
is szavaztatott az országgyűlés által.

A kecskeméti kath. főgimnáziumnak 
12,000 korona (előző évben 10,000 kor.) a 
ref. főgimnáziumnak 30,000 korona, (1912 
ben 28,000 kor.) van előirányozva, mint 
államsegély.

A felsőkereskedelmi iskola 10.000 
korona államsegélyt fog a jövő évben 
kapni. Az indokolás e tételnél a követ
kezőket mondja:

Kecskeméten régen érzett hiány 
pótlásául állította fel a város a felső ke 
reskedelmi iskolát, hogy ezzel is egy 
segítő eszközt biztosítson jelentékeny 
kereskedelmének emelésére. A városra I 
nagy terhek hárultak az iskola fenntar- ; 
tói kötelezettségek elvállalása által, ame- ; 
lyeknek most az 1911. évi nagy földren- i 
gés által okozott súlyos csapások után ; 
megfelelni sem tud. Méltányolva a fontos 
érdekeket, melyek e nagy alföldi város 
kultúrintézményeinek anyagi támogatását 
szükségessé teszik, a kecskeméti felső 
kereskedelmi iskola számára 10,000 K 
államsegélyt irányoztam elő.

Az ország különböző zeneiskoláinak 
összesen 50,000 korona (1912 ben 41,000 
korona) államsegélyt irányzott elő a kul
tuszminiszter. Az indokolásban aztán ki
emeli, hogy nagyobb támogatásra szorul 
különösen Kecskemét városa, mely a vá
rosi zeneiskola részére uj épületet emel. 1 

Ennek költségeire azonban a föld 
rengés sújtotta város erőforrásai nem ele 
gendők, miért is a vidéki zeneiskolák 
segélyezésére előirányzott 9000 kor. több- • 
letnek nagy részét a miniszter a kecske 
méti városi zeneiskola segélyezésére kívánja ■ 
fordítani.

Közgyűjtemények építkezéseinek és 
berendezéseinek segélyezésére 1913. évre 
165,500 koronát irányoztak elő. A költ- . 
ségvetés indokolása itt a következőket 
mondja:

Ez összegből 20,000 korona a kecs 
kemétl muzeum épitkezéséhez adandó 200 
ezer K ás állami hozzájárulás első részlete 
Kecskemét törvényhatósági város közönsége 
muzeum és könyvtár építésére telket és 
mintegy 150,000 K készpénzt szavazott 
meg. Ez az összeg azonban nem elegendő 
olyan épület emelésére, mely a gyüjtemé 
nyék befogadására alkalmas Hogy tehát a 
10,000 kötetnyi értékes városi könyvtárt, 
az igen szép néprajzi gyűjteményt, a 
nagyértékü régiségtárt, a Nemes Marcel i 
ur 79 drbból álló ajándékával megszapo
rodott képzőművészeti gyűjteményt a nagy
közönség használatára lehessen bocsátani, ; 
Kada Elek, a város nagyérdemű polgár- , 
mestere a várost és annak lakosságát az i 
1911. évi julius hó 8 án ért földrengés 
folytán szenvedett károkról sazok orvos . 
lására szükséges módokról és eszközökről ' 
irt és az előbbi miniszterelnök úrhoz in- I 
tézett memorandumában kérte, hogy a 
városnak az építkezéshez az állam 200 
ezer K támogatást nyújtson. E kérés tel 
jesitésére a kormány hajlandó és mert e 
támogatás ügye nem volt oly természetű, '. 
hogy a földrengéssel kapcsolatos akció i 
keretében lett volna megoldandó, e támo- [ 
gatás ügyét az akciótól különválasztva e ■ 
költségvetési előirányzat keretében kívánta 
megoldásra vinni, s ecilból most irányozza 
elő e támogatásnak első részletéül az em
lített 20,000 K ás hozzájárulást.

El kell ismernünk, hogy az előző j 
évek mostohasága után végre gondolni ' 
kezdenek Kecskemétre is s el kell ismer 
nünk, hogy ebben nagy része van gróf 
Ráday Gedeon főispánnak és Kada Elek 
polgármesternek, akik minden helyzetben j 
síkra szállnak a város érdekeiért.

Legközelebb ismertetni fogjuk az ! 
állami költségvetés többi ágának Kecske 
métre vonatkozó, illetve városunkat vala- j 
miképen érdeklő részleteit is.

Politikai hírek.
— A K. L politikai tud. távirata- —

A delegációk.
Ma kedden, megkezdődnek a dele i 

gácionális, ülésezések, egyelőre az alakú- 1 
lás formaságainak az intézésével és meg- ’ 
állapítják a trónbeszéd meghallgatására I 
való felvonulás rendjét.

A felvonulás előtt rendes szokás 
szerint a delegátusok összegyülekeznek, 
hogy megismorkedjenek az üdvözlő be
széd szövegével s azután a felvonulás tel
jes díszben együttesen történik.

Politikai körökben a delegációból 
leginkább természetesen aziránt érdeklőd
nek, hogy minő nyilatkozatok fognak té
tetni a háborús eseményekkel kapcsolat
ban s ebből a szempontból várják nagy 
figyelemmel a trónbeszédet is.

Az ellenzék tiltakozása.

A szövetkezett ellenzék intéző bi
zottsága ma délelőtt 11 órakor a Kossuth-

pártban értekezletet tartóit. Az értekezlet 
lefolyásáról a következő jelentést adták ki;

Az intéző bizottság foglalkozott 
azzal a helyzettel, hogy a parlamentben 
az ellenzék részben ki lévén tiltva, 
részben nincs módjában a körülmények 
folytán, hogy ott az egyes aktuális kér
désekről véleményét nyilváníthassa és 
ellenőrzői kötelességét teljesítse, elha
tározta, hogy úgy a külügyi kérdések, 
mint a nemzetőrség felállításának kér
dése és egyéb fontosabb törvény javas
latok és kérdések tekintetében együttes 
üléseken nézetéi és álláspontját nyilvá
nítja, ecélból ennek előkészítésére egy 
albizottságot küld ki.NAPI HÍREK,

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefon száma : 143 .
Naptár: 1912. év, november hó 6., Szerda. 

Kom. kath.: Lénáid hv. Protestan* : Lénárd. Görög- 
oross: 1912. év október 24. Arctáaz és t. Izraelita: 
5673. év Markhes 26. — Napkelte 0 óra 52 perc. — 
Napnyugta 4 óra 34 perc. — Naphoseaa 9 óra 42 
perc. — Holdkelte 3 óra 29 perc, éjjel. — Hold
nyugta 3 óra 18 perc délután. — Ujhold 9-én 3 
óra 04 perc éjjel.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek: 
Kecskemétre érkezett jelentéae szerint a következő idő 
várható : Igen hűvös, túlnyomóan száraz.

— Változás a tanitónökép- 
zöben. A földmivelésügy i m. kir. mi
niszter Stegmüller Mária, gazdinek, tanár
nőt és internaturi igazgatónőt a háztartási 
lanfolyant elökészitésére a kecskeméti 
gazdasági tanitónőképzőtől Budapestre he
lyezte át és helyére Jahn Paula egri pol
gári iskolai tanárnőt nevezte ki.

— Katona-ünnep. A Katona 
József Kör évenként szokásos Katona
ünnepélye az idén is meglesz a költő szü
letése napján, november 11 én vagyis a 
jövő hélfön délután 5 órakor értékes mű
sor keretében, a Városháza dísztermében. 
Ez alkalommal Pásthy János főgim. tanár 
gyújtja meg a kegyelet fáklyáját, emlé
kezvén a korról, amelyben Bánk bán élt 
a a mondaszerü esemény lejátszódott; míg 
Fazekas Károly postatiszt, ismert poétánk 
sajátszerzeményü ódájának elszavalásával 
hódol költőnk emlékezetének. Az ünnep 
fényének emelésére fog szolgálni Hevesi 
József veterán Írónak, a helybeli ref. kol
légium egykori hálás növendékének meg
jelenése, aki a Kör felkérésének szives 
készséggel engedve, egy klasszikus tárgyú 
novellájának elbeszélésével fogja szóra
koztatni az ő kedves Kecskemétének kö
zönségét. Az ünnepély záró akkordja lesz 
Erkel Keserű bordala Domby Lajos szép 
baritonjának interpretációjában. Ezzel kap
csolatban hozzuk tudomására az érdek
lődő közönségnek azt is, hogy a Katona 
Körnek a török sebesültek javára e hét 
folyamán pénteken délután 5 órakor ren
dezendő felolvasó estélye az Ipartestület 
elnökségének szívességéből az Iparos ott
hon dísztermében lesz.

— Személyi hir. Dr. Egressy Lajos, 
a Gyermekmenhely igazgató főorvosa, ki 
egy hónapot Berlinben töltött gyermek 
gyógyászati intézmények tanulmányozáea 
végett, hazaérkezett s orvosi rendelését 
újra megkezdte.

— Nincs Iskola. Lijosmizséről értesi 
tenek bennünket, hogy a község lakosai 
panuszra akarnak menni a vallás és 
közoktatási miniszterhez, részben azért, 
meri Bánén nincs tanitó és igy nem tud
ják iskolaköteles gyermekeiket iskolába 
járatni; másrészt, mert több iskolában 
azért nincs tanítás, mert a jegyző a tani- 
tóka*  a kutyák és tankötelesek összeírására 
rendelte s így 2 hétig, sőt tovább sem 
lesz tanítás. Pedig most alkalmas az idő, 
hogy a gyermekek járjanak, mert jöhet 
olyan idő is, hogy 5-6 kilométer távol 
Ságból a legjobb akarat mellett sem me
hetnek. S igy ez az év már elveszettnek 
tekinthető A szülők elkeseredése érthető, 
és nem tudjuk, kit terhel ezért a felelősség.
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— Egyházkerületi közgyűlés. A duna*  

melléki ref egyházkerületi őszi rendes 
közgyűlése hétfőn kezdődött a főváros
ban, A gyűlésen u kecskeméti tagok tel
jes számmal részt vesznek.

— Halálozás Részvéttel vettük a 
következő gyászjelentést : „Alulírottak úgy 
a ma^uk, mint az összes rokonság névé 
ben is fájdalomtól megtört szivvel jelen 
tik, hogy a forrón szeretett jó férj, gon 
dós szerető jó édes családapa, legjobb 
fiú, testvér, sógor és rokon Beke Kál
mán folyó hó 4 én délelőtt 11 órakor 
életének 38 ik, s legboldogabb házassá
gának 14 ik évében, a halotti szentség 
ájtatos felvétele s rövid szenvedés u'.án, 
az Ur Jézus szent nevében jobblélre 
szendéiült Szeretett kedves jó halottunk 
kihűlt porrészei folyó hó 6 én, szerdán • 
délután 3 órakor fognak a róni. kath. I 
egyház szertartása szerint a Szenthárom ' 
ságról nevezett Farkas kápolnából a csa 
ládi sírboltba örök nyugalomra tétetni. — ' 
Az engesztelő szentmise-áldozat a meg 
boldogult lelki üdvéért folyó hó 6 án 1 
reggel 8 órakor fog az anyatemplomban 
az Egek Urának bemutattatni. Kecskemét, 
1912 évi november hó 4 én. Áldásunk j 
és szeretetünk kisérjen fel kedves halót ■ 
tünk mennyei utadon I Özv. Beke Kál- i 
ménné szül. Labancz Eszter forrón sze j 
retett hitvese, Beke Kálmán és Beke ' 
Aranka kedves édes gyermekei, Beke i 
István és neje Hévízi Juliánná mint szülei, 
Beke Mária, Beke István, Beke Gábor és 
neje, Beke Ida testvérei és sógornője, | 
Labancz Teréz ős férje, Labancz Antal j 
és neje, Labancz István, özv. Labancz i 
Ferencné mint sógorai és sóizornői, özv. I 
Labancz Antalné szül. Bánó Eszter mint i 
jó anyósa".

— A vasárnapi vadászat.
A kecskeméti vadásztársaság vasárnap ; 
hajtóvadászatot tartott a nyíri erdőben. A ‘ 
vadászaton 46 vadász vett részt és össze 
sen 104 nyúl és 3 fácán esett zsákmányul, I

— A bugaci állatállomány szétverése. ' 
A bugacon legelő jószágokat csütörtök i 
reggel a Muszáj alatt vehetik át a gazdák, ; 
a szájbérek előzetes lefizetése mellett.

— A népgyülés előkészítő bizottsága 
ma kedden délután 5 órakor a felső ke- J 
rületi függetlenségi párt helyiségében I 
értekezletet tart.

— Hóvihar és fagy mindenfelé Szom 
baton éjjel fehér kis hópelyhek szállin i 
góztak s akkor már szolid rezignációval , 
állapítottuk meg, hogy valószínűleg kö I 
zeledik a tél. Ijesztgetésnek vettük a dol
got és fölényesen gondoltunk arra, hogy • 
jó, jó, csak ijesztget, mi nem ijedünk meg, ; 
hiszen a hivatalos, a kaleodáriumi tél 
még ciak december 21 én kezdődik, addig I 
sok idő van még hátra. A tél azonban ’ 
úgy látszik, nagyon megkomolyodott, 
amióta utoljára láttuk és vasárnap két i 
szer is követül küldte apró hírnökeit, a ■ 
fehér hóp hőket. Itt nálunk még megle- ' 
betűsen vizenyősek voltak ezek a köve 
fecskék, úgy vettük őket tudomásul, I 
mintha valami bőségesehb eső esnék. Da I 
vidéken, mint az ország több helyéröl je
lentik, egészen komolyan megjelent már 
“ tél. Besztercebányát négycentiméteres | 
hóréteg boritja, a Nyitra völgyében pedig i 
másfél óráig erősen havazott. Ha igy foly
tatódik, akkor szegény emberek nagy 
bánatára, szénkereskedők őszinte örömére, 
csakugyan korábban érkezik meg a tél, 
mint más esztendőkben. Ha a nyárragon 
dőlünk, akkor ezen nem is csodálkozha
tunk. Augusztus közepén már fanyar őszi 
idők jártak s szeptemberben már a leg
edzettebb atlétáink is téli kabátot viseltek.

— (Ícsií betörők Kantra Lajos és 
B- Kozma János 20—21 éves ócsai lako
sok több betörést követtek el az utolsó 
időben. Többek közt B Bán István istá
jába törtek be, honnan több tárgyat és 
10 korona készpénzt, Szűcs Gábortól 50 
koronát vittek el. A cjendőrség Kozmát 
®lfogta, Kantrát pedig körözi.

' — Hanyag bérkocsisok. Hartyányi
István 23 számú és Szentkirályi László 

; 16 számú bérkocsisok tegnap napossak 
voltak és ennek dacára sem jelentek meg 
a vasúti indóháznál. Megbüntették őket.

— Silányságban Csordás József 4 
, drb szarvasm-irhát hajtott be tegnap a 

városi bitang akolba. A marhák tulajdo 
! nosa jelentkezzék.
i — Elfogott gyermek betörők. Az 
, utóbbi időben több kisebb nagyobb betö 

rés történt a város környékén. Többek 
j között a KAC klubházát is feltörték. A 

rendőrség a betörőket 5 kiskorú személyé
ben elfogta.

* A szőlőmoly kitelelő 
bábjait, a bogyók lehullását okozó 
penészgombákat; a gjümölcsfák összes 
élősdieit úgy se. misithetjük meg a leg
biztosabban, ha a tökéket és karókat, va 
lamint a gyümölcsfáknak nem csupán a 
törzseit, hanem az összes ágait is az alvó 
időszakban erős meszes kénmájoldattal 
alaposan bepermetezzük, illetőleg bemázol
juk. 100 liter vizben egy csomag kénmá
jat és egy kiló meszet oldjunk föl.

SZÍNHÁZ.
*** Sa-fiók. Gellért Lajos, aki három 

évvel ezelőtt tagja volt a kecskeméti szín
társulatnak, már akkoriban legnagyobb 
eikerét a kecskeméti színpadon a Sasfiók 
címszerepében aratta. Tegnap, mint vendég 
ismét ebben a szerepben lépett fel, kis 
számú közönség előtt ugyan, de nagy 
sikerrel. Gellért tehetsége a fővárosban 
megizmosodott, öntudatosabbá lett, képes 
minden finomság kidolgozására. A teg
napi előadásnak természetesen ő volt a 
középpontja. A többiekről jobb hallgatni.

HETI MŰSOR:
Kedd 5-én este Hivatalnok urak színmű.
Szerda 6-án este Bdlkirdlynő operett 
Csütörtök 7-én este Frankfurtiak vígjáték. 
Péntek 8-an este Auzonyfaló operett.
Szombat 9 én este Limonddd ezredet operett 
Vasárnap 10-én délután Iglói didkok életkép 
Vasarnap 10-én este Limonddd ezredet operett. 
Hétfő 11 -én este /.'tini bdn opera.

Anyakönyvi kivonat.
— 1S12. nov. 5 —

Születések. Érsek Mihály ref Véber 
Mihály Ernő ref. Veres János rk. Czeg- 
lédi Imre rk. Kelő Eszter rk. Bódog An 
tál rk. S. Nagy Magdolna rk Denes Er 
zsébet rk. Pesti E'.elka rk. Szabó Terézia 
rk. Farkas Margit rk. Hardi József ref. 
Faragó László rk. Kovács Ferenc József 
rk. Vépi Erzsébet rk. Barta halvaszületett 
leány ref. Gyulai halvaazületett fiú ref. 
Halász István rk. GJdgruber Lássló izr. 
Bozsó József rk. Szinnyai Ilona ref. Kara 
Balázs rk. Kalocsai Erzébet rk. Dömötör 
Sára rk. Btranyi László rk Faragó Gá 
bor rk. Kasuba Erzsébet rk. Tasi István 
ref. Kálmán József rk.

Halálozások ()iv. Baké Imréné Sö 
rös Anna rk. 90 éves. Barente Gáspár, 
Menyhért Boldizsár rk. 6 éves. Lsei Pál 
rk. 3 éves. Bátori István rk 2 éves. Sán
dor József rk. 57 éves. Kelő Eszter rk. 
3 napos S Nagy Magdolna rk. 11 órás. 
Juhász Mária Erzsébet rk. 3 éveB. Budai 
Rozália rk. 14 hónapos Beke Jánosné 
Keresztes Krisztiim rk. 37 éves. Halász 
Margit rk. 5 hónapos. Hatos Juliánná, ref. 
3 éves. Baksa István rk 62 éves. Özv. 
Kis Józsefné Juhász Terézia rk. 84 éves. 
Falta Miklós ref 17 éves. Karsai József 
rk. 26 éves. Kis Mária rk. 14 éves. Tóth 
József rk. 79 éves. Szabó János rk. 23 
hónapos Agrárdi János rk. 5 napos. 
Szabó Andrásné S. Szabó Zsófia ref. 82 
éves. Baké Kálmán rk. 37 éves.

Házasságot kötöttek : Su'us László rk. 
Tóth Erzsébet rk Dajka Imre rk. Han- 
gödi Erzsébet rk. Horváth Lajos rk. Kiss 
Terézia rk Zina Antal rk. Kovács Juli 
ánna rk. Gyapjas Gergely rk. Vinoze Etel 
rk. Fazekas ] jzsef rk. Bereczki Sára rk. 
Mezey Lőrinc izr. Szigeti Giga izr. Sárai 
Szabó József ref. Pálinkás Ilona ref. Lőwe 
Lipót izr. Andrási Gizella Ilona rk

Állatpiac.
_  November 5

j Sertés, hízott, fiatal, nehéz, 300—400 Vígig 1 48 K
Fiatal, közép, 220—300 klgmig.......................I 50 K
riatal, könnyű, 150—220 klgmig ... I 52 K
Páronként 45 klgm élet és 4 •/• levonással.
I. rendű, öreg, nehéz.....................................1 40 K
II. rendű, öreg, nehéz................................... K
Páronként 50—60 klgm és 4 •/• levonással.
Fiatal, életsulyban......................  K
Öreg, életsulyban....................................... K
Borjú kilónként 1 24 K
Birka kilónként...........................................— 66 K
Bárány . ...  K

Piaci Árjegyzék.
November 5

23 K
Kétszer.......................... ... 19 — 19 60 K
Rozs . . . . ... 18 40 18 «0 K

... 20 20 20 30 K
Zab.............................. ... 22 — 23 — K
Tender: kecskeméti . ... 21 40 21 60 K
Tengeri bánáti .... ... 21 40 21 60 K
Köles.......................... . . 17 — 19 — K
Krumpli....... • . . 8 — 8 50 K
Széna ... 8 — 10 — K
Szalma . 3 — 3 40 K
Szalonna kilója .... K
Csöves kukorica ... . . . - K

Baromfi-piac.

Hízott lúd 1 kilogramm
Sovány lúd párja ....
Hízott kacsa párja
Sovány kacsa párja . . ...
Pulyka, 1 kilogramm nőstény, bak
Tyúk párja...................................
Csirke párja. .
Kappan párja..........................
Gyöngytyúk párja..........................
Tojás 106 darab..........................  

November 5
1 44 1 W K
8 - 12 — K
9 — 10 — K
5 — 6 — K
1 30 1 40 K
4 — 6 — K
1 80 4 — K
------ ----------K
4 — 4 60 K

10 50 11 — K

Revolver az éjszakában. 
Balkáni háború kicsinyben.

I Kunszentmiklósról Írják, hogy ott a 
; hét végén egész revolver háború zajlott 
i le úgy este 11 óra tájban.
| Az esetről a következő tudósítást
i adjuk.
1 Szikora István már régebb idő óta 
i ellenséges viszonyban volt Bernát István 
i legénytársával. Szikora elhatározta, hogy 
I bosszút fog állani Bernáton és leszá- 
' mól vele.

Végre szombaton elérkezettnek látta 
' az időt a leszámolásra. Kileste Bánátot 

mikor az hazafelé ment, megtámadta és 
• forgópisztolyával lövöldözni kezdett feléje.

Bernát erre egy domb mögé feküdt es 
viszonozti a tüzelést.

A lövések felverték a környék csend- 
i jét. Vegre Bernát a hóna alatt megsebesült. 
; Ekkor Szikora abba hagyta a harcot és 
| eltávozott.
! Bernát sérülése nem súlyos. A csend- 
| őrség jelentést tett az esetről a kecskeméti 
I kir. ügyészségnek.

Ügyvédi iroda áthelyezés.
Értesítem a t. jogkereső közönsé

get, hogy ügyvédi irodámat Halasinagy- 
útca Pataky György-féle házba helyez- 
tem át. Tisztelettel: Dr Szigethy Lehel

Az ujbor cukrozására no
vember 3O-ig lehet enge
délyt kapni. Bővebb felvilágosítást 
FISCHL DÁVID könyvkereskedésében 

(Kollégium épület).
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Eladó báz
V. kerület, Csongrádi út 39. számú 
nagy earokhás, mely korcsmá
nak és bolthelyiségnek kiválóan 
alkalmas, kedvező fizetési feltété 
lekkel eladó, esetleg azonnal kiadó; 
értekezhetni a Leszámitolobankbin.

Nincs többe gyomorfájás!
A szabadalmazott

Kakukfű keserű 
(elix fűm. off.) háziszer 

nehány napi használat után teljesen mag 
szűnteti a muknea étvágytalanságot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ára 80 
fillér Főraktár: Török József gyógyszertára 
Budapest. — Kecskeméten egyedül kaphat# : 

Hornyák Ferenoz 
„Angyal**  drogériájában, Nagykőrösi utsa, 

Dohány-nagytőzsdévei szemben 
övakoéjank as utanzatok'ól. Csak akkor valódi, ha a 
dsgón és kupakon Sllx fumar. off védjegy rajta vaa 

Eladó alma, bor és pálinka. 
Sárközy Lászlónál Batthyány (volt 
Nagy halasi)*  utca 11. sz. a, illetve 
törökfái szőlőjében eladó: 150 
métermázsa fajalma (jellov, rozma 
ring, batul, parmin, pogácsa stb.), 
— 160 hektonyi ó-rirlingbor, — 
saját kis üstjén főzött pálinkák: 
2 hektó 1904. évi barack literje 
6 korona: 5 hektó 1908. évi ba
rack literje 4 korona: 2 hektó 
1911. évi törköly literje 2 korona.

Kiadó íírilakas.
IV. kerület, óz-utca 2. sz. alatti újonnan 
épült házban, egy Úrilaká8. mely áll 2 
szoba, konyha, speiz, pince és üvegezett 
folyosóból, azonnal kiadó; értekezhetni 
ugyanott a tulajdonossal. <590

minden nagyságban, — továbbá 
akác- és szilfa szerszámfa olosn árban 
kaphatók Ernszt és Társa. Kenderesi- 
utca 3. szám (régi Sutú-utca.) 0017

. ...
Bogovics József

gyonmelegitl. 
caerépkályha készítő

Kecskeméten 
Kaszap utaa 12. (aajat háza )

■ - ■
(•szít: mindennemű Mt 
rspkályhat. takaróktiz- 
helyeket n eajiiih ipiliiÉMt

..........—

2 szobás garzon lakas
azonnal kiadó

Nagykőrösi-ntca 20. sz. alatt

színházi látcsövek, szem 
üvegek, latszerek, valódi

5 Wagner-félc must, bor-, 
pálinka- és tejmérök, arany- és ezüst
nemük, fali és zsebórák nagy választék 
bán a legolcsóbban kaphatok Fehér 
▼ári Antal optikus és órásnál Kecs
kemét, Lutherénus-bérházban, a volt 
itcés-piacon. 02/8

MA?, -V. '

T.l.ron ISO. FÜLÖP ÉS TÁRSA ™.fc„ 130.

tüzelő- és építő-anyag*  lcereslced.ölc Kecskeméten 
Központi főelárusitó hely : Kisvásári utca 10 
Kizárólag első osztályú tüzelőanyagok :

tölgy, bükk es akéehaséb ölszámra és felvágva, 
budapesti gázkoksz, porosz köszön. 
Xjeg'olcső'b'b áralc, — azonnali. lxázlxozB!z;állita,s.

Vendéglő megnyitás 
| disznótoros vacsorával!! 
’ Van szerencsém a nagyérdemű kö- 
' zönség és jóbarátaim szives tudomására 
i adni, hogy a Gazdasági Gőzmalom és 

Gőzfürdő R.-tarsaság Nagyvásári-utca 
102. régi számú (uj Korona utca 2. sz.) 
helyiségét kivettem és azt a mai kor

• igényeinek megfelelő-n bor- és SÖr- 
csarnoknak berendeztem, melyet e hó 
9-én, szombaton este fel 8 urakor 
disznótoros vacsorával nyitok meg. Egy 
teríték lesz, ami disznótorkor szokott 
lenni, nyomtatókul meg egy pár kis 
pampuska, pogácsa és egy üveg óbor, 
ára 2 korona. — Szives pártfogásukat 
kérve, — maradok kiváló tisztelettel:

Németh Ferenc
vendéglős. e«i8

Eladó báz.
I. kerület, Kisfaludy-utca 15. szám 
alatti ház, kedvező fizetése fölté
telekkel. ej a d ó és azon 11 al át
vehető. Értekezni lehet SZABÓ 
JŐZSEFNÉVEL, Kisbudai-utca 
12. szám alatt. te e

■anMHonm.
Egy fiú tanon cnak és egy 

fiú mindenesnek azonnal fölve
tetik Augner Flilöp férfi szabó

<614mesternél, Nagykörösi-utca

Árverés.
A Néptakarékpénztár Részvénytársaság 
közhírré teszi, hogy egy új pedálos 
cimbalom, egy drb zsebóra hites sze
mély közbejöttével szerdán novem
ber hó 6-án d. 0. 11 érakor, saját 
helyiségében Kecskeméten, Sza
badság tér 2. sz. alatt, a legtöbbet 

ígérőnek eladatik.
A Neptakarékpénztár Részvénytársaság 

Igazgatusaga. ceio

Mi KRISTÁLY
forrásTriz

NYIRÁDY LÁSZLÓ kereskedésében

Aki igazán jót akar, az 

sredeti „Piait" varrógépet vegyen,
gálatot, s így asz*
1 • k kellenietler
vesződéstől Béna 
kül meg L'gy min 

, daa ipari célra 
aiat családi hasz

' hímzésre kivaloaniffS^i’„ySfc—. gépek eladásákez
Egyedüli nagyraktár:

: Téby Lajos mechanikusnál,
1 Hl., aohary-átcza 2. szám, Beretvas-saálléval szemben.

A tisztelt vendéglős és korcsmáros 
uraknak ajánljuk ez évi termésű 
kitűnő jó, tisztán Kazalt borainkat 

a legolcsóbb árakon.
KECSKEMÉTI BORTERMELŐK ELSŰ 

PINCZESZÖVETKEZETE.

Nyomatéit az Bl»*  Kecelem éti Hírlapkiadó*  s« NyoradnréfwsT’ínytársnaHg vii ián verőre berendezett könyvnyomdájában


